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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-101-01905 

 

4. december 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 2. december 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 24 til L 70, forslag til lov om ændring af lov om planlægning og lov om 

naturbeskyttelse og byggeloven, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Christian Thoning (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 24 (L. 70) 

Af ministerens svar på spørgsmål 8 fremgår det bl.a., at ministeren er positiv 

overfor, at regeringen skal have mulighed for at tage stilling til ansøgninger 

om projekter, der involverer udlæg af sommerhusområder f.eks. som en del af 

et større feriecenter med fælles aktiviteter, under forudsætning af at projekterne 

vedrører områder uden særlige naturinteresser og at der kan dokumenteres et 

betydeligt turistpotentiale. 

Vil ministeren oplyse, om ministerens svar betyder, at ministeren er villig til at 

ændre lovforslaget, således at der kan gives tilladelse til omtalte projekter, som i 

øvrigt opfylder de fremsatte kriterier? Såfremt ministerens svar ikke kan 

tages til indtægt herfor, bedes ministeren redegøre for, hvorledes man i det 

foreliggende lovforslag forudsætter at kunne give tilladelse til omtalte projekter 

 

 

Svar 

Den foreslåede forsøgsordning i planloven giver ikke umiddelbart mulighed for 

udlæg af nye sommerhusområder, ligesom eksisterende sommerhusområder 

fortsat skal fastholdes til ferieformål. 

 

Jeg ønsker at fastholde lovforslaget uændret på dette punkt. 

 

Hvis der kommer ansøgninger, om etablering af fysiske projekter i områder uden 

særlige naturinteresser, der involverer udlæg af sommerhusområder, som f.eks. er 

en del af et større feriecenter med fællesaktiviteter, og hvor der kan dokumenteres 

et betydeligt turistpotentiale, så vil regeringen tage stilling til projektet til den tid.  

 

Jeg kan herudover henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 8. 

 

 

Kirsten Brosbøl / Oluf Engberg 
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